РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2014 года                                                    № 41                                                        х.Позднеевка
Об отчете об исполнении
бюджета Позднеевского сельского поселения

за полугодие 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской                                               Федерации, статьей 45 Решения Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от 30.08.2013 года  № 23
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета  сельского поселения за полугодие  2014 года по доходам  в сумме  6 345,8   тыс. рублей,  по расходам   в сумме   6 208,4 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 137,4 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за полугодие 2014 года является Администрация Позднеевского сельского поселения.

         2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета сельского поселения  за полугодие  2014 года в Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на  главного бухгалтера – Суханову Е.Ю.
Глава Позднеевского сельского поселения                                       С.В. Правдюкова
Согласовано:
Начальник сектора экономики и финансов                                                               Е.А. Покладиева
Главный  бухгалтер                                                                                                      Е.Ю. Суханова
Приложение
к постановлению

Позднеевского
сельского поселения
                                                                                                                                                                                               от 25.07.2014 № 41
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

Исполнение бюджета  сельского поселения за полугодие 2014 года составило по доходам в сумме 6 345,8 тыс. рублей, или  49,59 процента к годовому плану, и по расходам в сумме
6 208,4 тыс. рублей или 48,07 процента.
 Профицит по итогам полугодия 2014 года составил 137,4 тыс. рублей. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 52,6 тыс. рублей, или 0,82 процента и уменьшение расходов - 274,7 тыс. рублей, или 0,96 процента в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за полугодие 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме  1091,8 тыс. рублей, или 8,53 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1205,0 тыс. рублей, или на 47,54 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог – 520,8 тыс. рублей, или 47,70 процента, налог на доходы физических лиц – 339,2 тыс. рублей или 31,07 процента, единый сельскохозяйственный налог-116,3 тыс. рублей или 10,65 процента.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры путем предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 2 609,4 тыс.рублей; организация благоустройства территории сельского поселения – 573,0 тыс. рублей; повышение энергоэффективности – 83,0 тыс.рублей; развитие сети автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении, повышение безопасности дорожного движения – 67,3 тыс.рублей; поддержка коммунального хозяйства – 256,2 тыс.рублей,
Из федерального бюджета сельскому поселению выделены субвенции в объеме 154,4 тыс. рублей на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
В связи с тем, что бюджет Позднеевского сельского поселения является дотационным, основными доходными источниками бюджета поселения,  являются дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, которые составляют 5 100,0 тыс. рублей или 80,37 процента от общей суммы поступивших доходов.
В составе консолидированного бюджета поселения расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетной сферы составили 1703,0 тыс. рублей, или 27,43 процента бюджета сельского поселения.

                                                                               Приложение

                                                                                           к Сведениям о ходе

                                                                                             исполнения бюджета

                                                                                            сельского поселения
                                                                                                за полугодие 2014 года
ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Позднеевского сельского поселения

  ЗА ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения на  2014 год
	Исполнено   за полугодие 2014 года

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4537,6
	1091,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1000,0
	339,2

	Налог на доходы физических лиц
	1000,0
	339,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	488,4
	176,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения
	60,4
	60,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	428,0
	116,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2455,9
	534,2

	Налог на имущество физических лиц
	64,9
	13,4

	Земельный налог
	2391,0
	520,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	404,0
	250,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений ,   а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных )
	404,0
	250,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	144,3
	-243,7

	Доходы от продажи квартир
	70
	70,0

	Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности                                 (за исключением земельных участков  бюджетных и автономных  учреждений)
	74,3
	-313,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	45,0
	35,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8259,3
	5254,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8259,6
	5254,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований
	6675,8
	5100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	154,4
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1429,2
	0,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-0,3
	-0,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 796,9
	6 345,8

	РАСХОДЫ
	Утвержденные
бюджетные
назначения на  2014 год
	Исполнено   за полугодие 2014 года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5607,7
	2556,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1033,1
	492,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4424,6
	2008,4

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	100,0
	56,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	61,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	61,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	132,0
	1,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	132,0
	1,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	585,5
	67,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	525,5
	67,3

	Повышение безопасности дорожного движения
	60,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1174,7
	912,2

	Коммунальное хозяйство
	287,5
	256,2

	Благоустройство
	787,2
	573,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	100,0
	83,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	10,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	5226,0
	2609,4

	Культура
	5226,0
	2609,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	25,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	25,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12 915,3
	6208,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-118,4
	137,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	 118,4
	-137,4

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	-118,4
	 137,4